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Tento týden

prodává"&

Jos Němec
1316 William ulice

ZDARMA! ZDARMA! ZDARMA!

JET OIL POLISH
ku leštónl obuvi každým púrein dam-Hkýc-

Himbu mužských Mfevícu U niís

koupených

Chlupeekě overal Is velikosti od 4 do 12
I5e pár

ťzávěrkový prodej všech sliiiiiěiivch klo-

bouku

LEVNÉ KN'Y

V flaitem ohehodá v South Dmut obslouženi budete krajany

SCHAEFEFTS CUT PRICE DRUQ STORES

í!Ž:affi!oí('MAlA- - 24 a X ulice Omaha

Tčsroug"žohoi"
Uhlí

1 )o1ikc 1 Iru I iíf
:íku0:Lzlz uhlím a všeho druhu krmivem

1267 o fith St 0MAHAM:IJ iHui

Krujiiué uclnl dobře když ohjRdnaji HobS uhlí U DoIihc

linitři kteří pinií po ' rokíl v cenkí čtvrti obclioduJI Pro
dv5 jediilliií jsou vcllef oblíbeni h te! e liejlephí přízni
jak u Jinomirodovcu tak dobře I u Cechu Mají na hklielií

vneho druhu a té iieJlepŇj lakoHtl mékkó I tvrdé uhlí
Koiipíte-l- i i) nich jednou přidcle jlntř po druhC zhkc a
dobrou váhu a impokijeul riu"l Do hne Bratři

V OMAHA NiniiAHK'A
v Sokolovuč a iiltnulč na jižní 10 ul

yiMcL3LJ?ryence'La2' &rni 1508j

rEOOEAM
V pAtok vcíer Uvítáni liorcn
V obotu celý doa ZAvody
V iiobotu vočeť rie
V nodflll odpolodaa Proved a vofejué cvlienl
V nodAH večer Divadlo t rozdáni cen

VSTUTNÉ
V sobotu ua távody
V Robotu večer na plns
V nodnil na vefejiit cvlíonl
V neděli večer na divadlo

K hojné návátové tv

— - - - r fťlfj'1 w m m w éh W J' wrAViVV'aa ViUViJi' J

£1
Nejlepším iiiIhIciu k nnkujiováiií Mtaveluiflio iIHvf jest

česká dřevařská ohrada

cllicag0 Ltimber Co

m é k k é
I tvrdé

— V minulých dnech dlel rul ná-

vštěvě doma pan Beo Soukup z

Lincoln Neb držel ne de ani dva

dny a po té opětně odebral uc do

svého působiště Pan Soukup vlast-

ní se společníkem závod ku čistění

odčvii

— Pro pohodlí a hlavně občer-stven-
í

v patných letních dnech pro
své příznivce zařídila

Pí ANTONIE HOFFMANOVA

ch valně známá majitelka pekař-

ského obchodu

v č 1403 jii 16 ul blíže William
"ICE-CREA- PARLOR"

kde dostanete vždy příjemný chla-

divý nápoj "Ice-cream- " soda

různé lemonády s lahodnou pří
chutí jakož i výtečná zmrzlina z

Fairmont Creamery znamenitě ván

osvěží — - Chutné čerstvé Svobo-

dovo pečivo vždy v zásobě V kaž-

dém případe vzorná obsluha a

úplné uspokojení zaručuje známá

Vaše Antonie Hoffman

— Veřejné cvičení jež Podp
Kat Sokol uspořádal v sobotu míň

týdne v Národní Síni zdařilo se

Velice pčkně 1'častcnství bylo do-

sti četné a výkony cvičenců všemi

přítomnými se zájmem byly sledo-ván- y

Cvičení bylo velmi pěkné a

Sokolové zdejší i jejich hosté uká-

zali že na poli tělocvičném činí

značné pokroky Pěkná byla ze-

jména cvičení na nářadích Obe-

censtvo zdařilé výkony cvičenců

odměňovalo bouřlivým potleskem
Večer rozproudila se taneční zába-

va při níž panovala ta nejlepší ná-

lada 1

— Nejstaršírn a proto také nej- -

oblíbcnějším hostincem v české
Praze jest bez odporu hostinec ří-

zený po léta pp Sloupám a Kru-mle-

na rohu 14 a William ul

Kdo v hostinci jich zastavil se jed-

nou přijde podruhé zase neboť

vždy dostane se tnu znamenitého
"Stofu" a vzorné obsluhy Na če-

pu mají stále čerstvý řízný Metzflv
ležák a co se týče likérů a doutní-

ků tu dostanete to nejlepší zboží v
trhu neboť Sloup a Kruml žádný

"Šmejd" nekoupí tf
— Por babička pí AloUm Svo-

bodová značné potěšila manžele
A Rychlý bydlící v č 1250 jižní
!" ul když přimkla jím čiperné-
ho hošíka (íratulujeme!
— (Vské knihy časopisy ka-

lendáře hudebniny atd domácí i

ze staré vlasti obdržíte v knihku-

pectví pana Jos F Kořínka v

Neb 1210" již I'] ul

— Dne 18 července (v sobotu)
velká domácí zábava se sólovými
výstupy divadelním představením
a taneéníra vínkem I — Pořádá
"Divadelní Odbor Podp Sokola
Tyrš č I" v Kaiparové síni —
Sedéti se bude při stolech! 'k2

umí'

uspořádáno bylo v Ord Neb vy-

dařilo se znamenité Dne 4 čer-věn-

uspořádána byla slavmmt

spojená h veřejným sokolským
cvičením v Ravcnna Pan F Sla-vétíns-

byl řečníkem dne 'A

odebral se opětně do Schuy-ie- r

a hodlá ještě před závody na-

vštívit i Prajfue h Bruno Všude
hodlá cvičence připravovali k

župním sokolský))) úvodům

OZNÁMENÍ I

'Au příčinou přesídlení z čísla
William ul„ prosím ctěné dá-

my by muč příeú svou zachovaly
a v čas potřeby ume vyhledaly v

novém mém obydlí v č 1120 již
12 nl„ blíže William ul V ú'"tč

Louisa Svoboda

"0k'l porodní babička

— "Klub Ochotníků v Ouinze"

který přijal nyní jméno "Diva-děl- ní

Odbor Podp Sokola Tyrš
6 I" uspořádá v sobotu dne 18

července t r v Kašparově síni na
H ul velkou domácí zábavu spo-

jenou si' sojovými výstupy diva-

delním představením "Boktorovo

tajemství" (původní žert v jed-
nom jednání j a tanečním vínkem

při uniové hudbě p R Fibinern
S ohledem na letní dobu a pro
větší pohodlí olweenstva postave-
no bude v divad síni dostatečně
stolů kamž nápoji atd na požá-(!í- ní

budou přinášeny — Vstup-
né 25c — Lístky v předprodeji
obdretí lze již nyní v knihku-

pectví Jos F Kořínka v č 121G

na l'{ ulici

— Chcete-l- i se pochutnali na do-

brém a řízném pivečku likéru neb

výtečném doutníku zajděte do
Národní Síně p V Filipa na 13 a
William ul kde dostane se Vám
té nejlepší obsluhy Na skladě vý-bě- r

nejlepších tuzemských í im-

portovaných vín všeho druhu ko-

řalek a doutníků Krásná míst-

nost pro pořádání Kchňzí zábav a

divadel Vše jest znovuzřízeno a

vyhovuje všem požadavkům 37lř

— Paní T Slámová manželka p
T Slámy bydlícího na jíž 15 ul

chystá se odebrati na návštěvu ku

svým přibližným blíže (Ireory
S I) V Omahy vyjede asi v polo-

vině tohoto měsíce a v označeném

městě hodlá se zdrželi delší čas

— KAKEL SEM HRÁL) žoviální

hostinský na 13 a Doicas ul opět
obdržel velké zásoby domácích i

importovaných sladkých a kyse-

lých vín Perlící tato přírodní ví

na jsou nanejvýše zdravým a posi-

lujícím nápojem Objednejte m u
něho láhev nebo Kalou výtečného
vína na zkoušku Prodává je za

ceny velmi mírné Až je okusíte

jistě podruhé přijdete zase Rov-

něž i kořalky a jiné jemné likéry

jsou té nejlepší jakosti Řízný
Metův ležák stále čerstvý na če

Padesát a devět členů kutoli- -

ckébo lib ru oilbv vfiln v Oniae se-

zení je trvalo 11 dnů a ukoněe
no bylo v pátek minulého týdne

v originálních bedničkách a
soudcích

II ll bwinlfktt Wa Il
fflt ll 2(V ll
100 II) xniikk 31c: lli

sutísli st poslední chvíle v Městě

Hran mu příjem niti 1'un K Bar- -

uennit se na návštěvu to siare
vlasti a na večírku tom četní je-

ho přátelé se s ním rozloučili

bylo dosti četné a V brz-k- u

mezi i)řítomnými rozproudia
su zábava velmi srdečná Hudba

p A Kořiskova účinkovala při ve-

čírku tom a pěkným přednesem
vybraných skladeb značné se všem

zavděčila Hed p V Fuks uvítal

přítomné a oběma oslavencům přál
mnoho zdaru na zamyšlené cestě
Red p Pelant mu několika srdeč-

nými slovy poděkoval Paní Taii-ebenov-
á

velice zavděčila se pří-

tomným přednesem pěkné písně za

doprovodu pianu který obstaral

proř p B Peci Po té přáteli p

Pelantovýmí sehrána byla jedno-aktovk- a

"AU rijíht" od J Štolby
Ve hře účinkovali: pí Svobodová

pí Kálalová pí Fuksová pp F
Botitíu R Dopita a O Charvát
Aktovka sehrána byla velmi pěkné
a účinkující sklidili bouři potle-sk- u

Po té rozproudila se volná

zábava Všichni bavili se tancem
a přátelským hovorem dlouho do

noci

— Máte-l- i nemocný dobytek
se důvěrou na českou

Hedviku Vítovou
č 1 151 již 14 ul

Léčí veškerý dobytek Má dlouho

letou zveroickatskou zKUscnost z

Cech Ve všech nemocech domá

cích zvířat poskvtne Vám pomoci
47k4

— Známý krajan p Fred Sláma

bydlící na již V) ul odebral se v

sobotu minulého týdne odpol s ro

dinou na návštěvu manželů St B

Letovských na jejich ovocnou far-

mu ve Florence Zde dostalo se jim
vřelého uvítání a v srdečné zábavě

strávily obě rodiny "slavný čtvr-

tý" velmi příjemné
— Během prvních šesti měsíců

tohoto roku oznámeno bylo 1112
narození a H50 úmrtí V první den

nového pololetí oznámeno bylo 14

narození a jedno úmrtí Narození

jsou dvě česká a sice: Frank Ma-

reš 1118 již 13 ul děvčátko Ad

Svoboda 1512 již 14 ul hošík

— Oznamuji svým přátelům a

příznivcům že jsem lékárnu svoji
již přestěhoval do č 2206 jii 13

ul blíže Dorcas a jsem ochoten

posloužiti každému vsím co do

mého padá Lékárna moje
zásobena jest tím nejlepším zbo-

žím a doufám že ctěné obecen-

stvo mi svoji lask přízeň věnuje
32tf J B MATHAUSER

— Naši Sokolíci pilně připravu-

jí se k župriím závodům které v

městě našem zahájeny budou kon-

cem tohoto měsíce Přihlášky stá-- !í

j(řtě docházejí a dle těchto lze

soudit že závody tyto budou jed-

němi z největšíeh jež na západe
pořádány byly
— Přenosy majetků pokud tý-

kaly su našich krajanů byly násle-dujíc- í:

Františka Mareš a Vin-

cenc Mareš Marii Tourkové loty 22

a 2'1 block '$" příd ku Corrijan
Pláce jjdlívi — Barbora Hoff-

man S J Eliášovi lot 7 block 2V)

Omaha iMMM)

— Znamenitým požitkem pro ku

řáky jet bez odporu 5e doutník
"BOUKMIAN GIRL" které vyrá-
bí Anton Tříska ě 2221 již 1G

ul Čilá po nich poptávka svědčí

nejlépe jaké oblibě výrobek tento
se těší K dostání jsou ve všech

hostincích 1 lékárnách Tel Red

:u tf
— Krajan p Jan Kalina bydlí

cí na jižní 11 ul odebral ne ve

ětrt k milí týdne d {'olinivdlc
III na návštěvu uvích Mtařiěkých

re'čft Vedle rodiči) má v ohuče
iiéin místě též bratry h etn kte-

ré d Ui lť již ic idél

- JOSEř WAáKO chvatio

fuámý h"ttiřuky ti 4 rohu 13 a

Center ul iimí Vám tím

!ej: iifu pivem Noriif lovům

iiy kwí íilkiiiiu ktrré trinbivú1

li vyiiixi ceny Jdrte It Kdi til
'

ÍJ-l4- t' w II iín A p-- !) Hf

kb tiki ♦V!e'olu S'tiiititm ii í

vrt ktr# i- i!r Í4ki křui
'

'á ov íi ! tiiv li'

i { OMAHA 0
— První třídy pekaře hledá F

J Svoboda č U22 William ul

Dobrý plut a stálá práce 50tf

— Ve čtvrtek min týdne ráno

odejela Vlasta Přibylova dcera
manželu V Přibylových 810 lli-cko-

ry

ul na návštěvu strýce a te-

ty p los Kleina v Kramer Neb

Hodlá tam ztráviti své prázdniny
e Hvojí sestrou Libuší která tam

strýci svému vypomáhá v ob-

chodě

— Vhodné dárky pro graduan-t- y

ňknl najdete ve velkém výběru
v zlatnickém obchodu

A CECHY

1248 již 13 ul

Koupítfi-l- i od nás snubní prsteny
vyrejeme Vám Vaše jména a den

tiddavck zdarma 46tf

'— Minulý čtvrtek odejela paní
Nováková manželka p Franka
Nováka známého zdejšího pomní-kář- e

do Wilbcr Xeb na návštěvu

svých přátel rodiny pp Mallata a

Win Boháčka Zde zároveň ho-

dlá se sejiti se svoji sestrou paní
Broukovou z Chicaga Paní Bo-

háčková delší čas jíž vážně chu-rav- í

a když stav její počal budili

obavy pí Iíronková hned přijela
k loži nemocné své dcery S pí
Novákovou odejela též dcera slcě

Emilie učitelka školy v Ho Oiim-z- e

a sici do Ifiunboldt dřívějšího

bydliště její rodiči)

— My zaručujeme Vám dát) tu

nejlepší práci v mnění fotografi-
ckém za poměrně levnou cenu

Skupinám se věnuje zvláštní po-

zornost R D Bassett & Co to

tografiata 616 jii 16 ul Oma- -

fca Web wtt
— Pánové Jos Koubek a A

Roubíček odejeli v pondělí tohoto

týdne do Abie za obchodem Hod-

lají zdržet i se tam hsí den

— Pan Adam Sloup člen firmy
Sloup & Kruml a Sloup & Shary
který delší dobu dlel v nemocnici

kv Josefa navrátil se v minulých
dnech do svého domova V ne-

mocnici výše označené jak tiž dří-

ve jsme oznámili podstoupil vel-

mi těžkou operaci kterou s úspě-

chem provedli lékaři Lord a Pe-

civál Nyní cítí se tak silen že

sám muže k lékaři docházeli

— Spolky rmlíny neb jednotlivci
kteří hodlají v letních těchto měsících

pořáiliiti výlet ve vňkolí Omahy měli

by nuiimtovati žo FEANK BťtĚN

fXpreH&k opatří jim vždy bezpeč-
nou & příjemnou dopravu kamkoliv
Má k tomu úéeli vozy velmi úhledné a

pohodím'' upraveny Těž stěhování ná

bytku a dopravě různých Zavazadel vě-

nuje velkou pozornost K nalezení jest
vždy na 13 a Williiun a ucti v obydli
íÍAlo 2121 So 19th Str Telefon buď —

Bed 3294 aneb Douglas 5879 4Stf

— Pánové Karel Kabáta a Josef
Fiala náš zamést nanee odejeli v

pondělí tohoto týdne s Dahlmano-vý-

demokratickým kliiliem do

Denver Colo kde v úterý zaháje-
na byla národní demokratická
konvence Pat) Fiala zdrží se po
konvenci v Denver ještě asi týden
hodlaje v tamním horském ovzdu-

ší pončkud nsvčžiti

— Ve středu minulého týdne u- -

apořádáti byl v Sokolovně na ra

p KítU JVlmiU a

p K Bartoš- - přátelský večírek

jehož súéatnÍlo se zna"né množ-fctv- í

porvaných krajanu Pan Ka

rel Pelant odjíděl t našeho zápa-

du dále na východ a tu četní jeho
přátele zdejší UŽ píetl časem U

Délejte oo jste dělali doma

Cítíte-l- í rbeumatkkc bole
ti anebo slabost y křtíi
mtřťa ihurá tnwU

Pain-Expeller-- em

Tentýž lei který Vám --

miliil v Četbách c%t k iío

tr?( i xJf Vi hol l kárni
ti ho priUajf Poior ti

I a Dlkf 25 a ÍOuntsi Iw-- j

U pof abyste buí pra
vf s Lotvuu o uUlu

r po 'Cmtih a co

lfic oiioba

25c ORoba

20c ORoba

25c ORoba

rofadatolHtvo

4J

A

ul Umahi Nib m(
ochotni a vzorně obslouží

dala za nebe záruku v obnosu i(0-00-
0

- rozboiiniiioii dlažbu na uli
eích i položení kolejí dá opětně
do bývalého pořádku Dále přijat-

i) byla ordinance nařizující zno-v- u

vydláždění 15 nl„ „w7i Dáven-por- t

a (!ass ul Petice o znovu
Di ul mezi Farními n

DoiikIhh ul byla dáiiH na seznam
--- 1'un Anton Frimel mu jilci

hostince "u fiáiipee" odejel v mi-

nulých dnech na zotavenou ku

přátel ti tu a známým do Hclmylcr
IIowcUk Dinwood a okolí Dou-

fáme Že vrátí se z cesty vesel a
ňplně zdráv

Václav Vak
vluxtnl iiioilerni zaHwný

pekařský obchod
y čísle 1004 WUlara ul

Kln jest míloviilkum zvlňítfi iliutlié-h- o

žitného clilebn různých kolAífl ilnr-U- i

koblih u rolilikfi tiecliř jen vAk-r- í

peflvo nolili (ibjeiln4 v tomto obcím-ili- i

Za VKirnou obsluhu rrieí

lr VÁCLAV VAK

Pekařský obchod
vIhhIiiI uynl

M Músilko
v říulu 1Í2J2 již 11 ul veillo Hukolovny

Krfijauft tiěinl ihn kdvř peřivo
sobň u Jliinílky Zvltstná žitný

cliltfb housky rohlíky a rňznó kohtén
iii vžily ítrUví !mliii5 n volnu I

jiikostí O přízeň krjiitif l!u!i
UU M Minllko

é'i(é ii hojnfi zmuhený olii'liiiil

arocerní a masem
vlastni nyní

na 3 a Poppleton Ave
MA im ukltilfi vidy íertvoii a tu

jrieerii Káva n eiij o 5
iinleirii il j(liiiíi Véui rúiiým
ííittiiienit í in iiiiisem Výrobky U4nuf
U u vidy vzhoru juktl 1'ienkv
rrtní mtlůmy immhi k " ito ani "

7mí „ VŮÍ IOI iií4Ah( (I JHíeft
krnjioo'1 JftIi
m ttněk ZeauUk

Frank Kuglcr
stavetníkontraktor

2211 jllai U ulKe OMAHA NLB

V)koi4 ál iilnifk„u Jkoi t

UIVIkoM -

ílUky eutralmi
skl rlflioky (vkily a JIB tA-

d i ttHir U 'li sUji i IVh jtul ktkili jo4 Z iittifim Min kol ktainliá mtt iKB„u

j Bu V ) Lul On U'4 Utlinl
jl' Kibi "OI tt 1S4VU l

nf

feznickř a ozcDářský

ě m a m

na 14 a Marcy

('eití prodiiTiící Ván vždy

Po ukončení sezení uzná měny byly
některé změny púnobist ktiéží Me

zi jinými český kněz rev W V

Kroupa přeložen byl ze Spenccr
do (íeriiniiuu

TENTO TÝDEN

ZASE VELKÉ LÁCE
U WM VASÁKA

Č 1254 JIŽ 13 UL
CALICA 6c YARD

YARD ŠIROKÝ "MUSELIN"
za 6c YARD

NITÉ 2 ŠPÚLKY ZA 6c

SLAMĚNÉ KLOBOUKY OD 6c

výáe
DÁMSKÉ "SAIL0R" KLOB0U- -

KY PO 49c

ZVLÁŠTĚ NÍZKÉ CENY NA

VŠECHNY DÁMSKÉ KL0-B0UK-
Y

WM VAŠÁK

1264 JIŽ 13 UL

STŘIŽNÍ ZBOŽÍ KLOBOUKY

BOTY A STREVlCE

— Místní Sdružení Svazu Svo-

bodomyslných bude konat i valnou
sebňzí v pondělí dne 13 července
t r v 8 hodin večer ve spolkové
místnosti v Sokolovně při tiíž pro-

vedena bude mimo jiné též volba

úředníků Před zahájením schůze
možno přihlásili se za člena

Proz výbor
— Koroner Doimlas- okresu

llarry Ik Davis jeden % nojlépe
známých obyaiiú našeho niésta
zemřel ve svém domově v číh (''')
již 17 ave v 5:4") hod ráno v so-

botu minulého týdne Davi byl
dlouhá léta pohrobiiíkem a dobře

byl mezi zdejšími občany znám
Narozen byl v (doneestersbire v

Anglii a do Ameriky přistěho-
val se svými rodiči po několika
letěni pobytu v Kansnsii rodina

před 31 mky přistěhovala se do

Omahy a od

Do úřadu kor
vis při volbách minulého podzimu
Pohřeb odbýval se v pondělí zh

hojného účastenství

— Franci a Vávra jsou saloníci
'A t:!ír:!cr one" plotu tuků vždy

veliký je úhon kdo na řízném mo-

ku Schlitovu si rád pochutná ten

jen ii hospody "u Súupee" zaví
tá a kdo rád štof má trochu

ten "u Núupee" vily najde
to nejlepší a doutníky jaké kouři
Mrthomed v ráji Franci a Vávra
také tam maji a pakli něco piijdc
tobě k chuti tu nab znci tmu l'cos
dobrého k sukousiiutl a ke í iuu

j' tam stále tip a siulch in by to

bl pro ktJd ho híieh kilu by v
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— Cvičili 1 zápalní župy sokol-ll'"- -
í "hul ný íe{iý zákusek vždy jo

ké p Franta Slvětínskv ZHvítiď'R'' tf
'

do Omahy v neděli nbv súéastnil
se veřejného cvi vili Sokolského
v South Oinaze Jak námi sdč-I- d

okoklé cvičení jež péči jeho
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